
STANOVISKO k SO 501 GridServices, s.r.o. – OSS PPZ Morava-jih, p. Petr Závodný: 
 
 
POŽADAVKY NA INVESTORA A ZHOTOVITELE STAVBY: 
 

1. Veškeré práce spojené s úpravou na VTL plynovodu budou provedeny na náklady 
investora stavby komunikace – vyvolaná investice. 

 
2. Dodavatel prací zaregistruje stavbu (úpravu VTL plynovodu) v GridServices, s.r.o. 

(kontaktní osoba – Renata Pilná, tel: 532 227 056, e-mail: renata.pilná@innogy.com.  
 

3. Před zahájením prací Vám na základě objednání naše zařízení vytyčíme 
(zaměstnanci provozu a údržby sítí GridServices, s.r.o., RO Morava 1 – kontakty na 
www.gridservices.cz).  

 
4. VTL plynovod se v potřebné délce, šířce a hloubce obnaží. 

 
5. Odstraní se stávající ocelová chránička a asfaltová izolace – do vzdálenosti 

minimálně 2 m od paty budoucí komunikace nebo odvodňovacího příkopu – pokud 
bude podél silnice vybudován. 

 
6. Potrubí se očistí otrýskáním. 

 
7. Po odstranění stávající asfaltové izolace z potrubí budou přizváni zaměstnanci 

provozu a údržby GridServices, s.r.o., RO Morava 1, kteří na základě objednávky na 
potrubí provedou potřebnou diagnostiku (kontakty na www.gridservices.cz).  

 
8. Následně se celý úsek plynovodu nově zaizoluje plastovou izolační páskou (např. 

SERVIWRAP) s 50% přesahem a ovine vláknitocementovou páskou ERGELIT 
BAND. 

 
9. Nad VTL plynovod bude v celé délce uložena výstražná folie žluté barvy (viz TPG 

702 04). 
 

10. Úsek VTL plynovodu, na kterém byly práce prováděny, bude před záhozem výkopu 
geodeticky zaměřen. 

 
11. Geodetické zaměření stavby bude zpracováno v souladu s předpisem 

GRID_MP_G11_12_02. 
 

12. Nad upravovaný VTL plynovod budou uloženy silniční železobetonové panely v celé 
šíři komunikace – panely se ukládají kolmo k ose plynovodu, do pískového lože, 
minimálně 0,5 m (a více) nad plynovod – geodeticky zaměřit. 

 
13. Na obě strany komunikace budou na trasu vedení VTL plynovodu osazeny orientační 

sloupky – geodeticky zaměřit. 
 
 

14. V průběhu provádění prací bude pořízena fotodokumentace stavby. 
 

15. Geodetické zaměření a ostatní požadované doklady dle podmínek GridServices, 
s.r.o., budou předány zástupci provozovatele plynovodu při přejímacím řízení stavby. 

 
16. Práce spojené se zabezpečením VTL plynovodu musí provádět firma s certifikací dle 

TPG 923 01-1,2, s registrací a odbornou způsobilostí v požadovaném rozsahu dle 
požadavků GridServices, s.r.o. a registrací v GridServices, s.r.o. 

 
17. Technické požadavky naleznete na adrese http://www.gasnet.cz/cs/technicke-

dokumenty/. 

mailto:renata.pilná@innogy.com
http://www.gridservices.cz/
http://www.gridservices.cz/
http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/
http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/


 
VYJÁDŘENÍ k SO 301 

dle předložené situace se jedná o dotčení vodovodu křížením na dvou místech. 

Ve staničení 440 se jedná o křížení vodovodu z azbestocementu DN 500 mm. Zde již je stávající 

chránička v délce 17,0 m. Dle zaměření přesahuje chránička na levé straně o 5,0 m od stávající hrany 

silnice a na pravé straně přesahuje o cca 4 m od stávající hrany silnice. S touto chráničkou není třeba 

dělat nic.  

V druhém případě dochází ke křížení ve staničení 210, kde chránička zatím není, nebo ji nemáme 

zaměřenou. Zde je možné stávající vodovodní potrubí odpojit u šoupěte na pravé straně komunikace 

a chráničku na potrubí nasunout. Pokud se při stavbě zjistí, že stávající potrubí již je opatřeno 

dostatečně dlouhou chráničkou, pak do ní také nebude třeba zasahovat. 

S pozdravem 

 

Michal Ondráček 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

Divize Třebíč 

Kubišova 1172, 674 11 Třebíč 

Tel.: 568899162, mobil 734268007 

 

 


